
REGISTRO GENERALE

N°   2350   del   25/10/2019   

SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERO

REGISTRO  SETTORE    N°  170    DEL      25/10/2019

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI E MANUTENZIONE AREE E STRUTTURE CIMITERIALI 
DEL CIVICO CIMITERO PER UN PERIODO DI DODICI MESI  APPROVAZIONE VERBALE DI GARA 
E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA CIG 80625090E8 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI E MANUTENZIONE AREE E STRUTTURE CIMITERIALI DEL CIVICO CIMITERO PER UN PERIODO DI DODICI MESI -  
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA CIG 80625090E8

RILEVATA la propria competenza e legittimazione all’adozione del presente atto, ai sensi del 
decreto di nomina del Sindaco n. 150 con prot. n.24139 del 21/05/2019;

PREMESSO
- che con propria determinazione n. 2046 del 20/09/2019 sono stati approvati  il  Capitolato 
Speciale  d’Appalto,  l’istanza  di  partecipazione  e  l’Avviso,  per  l’individuazione  di  soggetti  da 
invitare alla manifestazione di interesse per i “Servizi cimiteriali e manutenzione aree e strutture 
cimiteriali del civico cimitero”; 

- che con determinazione a contrarre del responsabile dell’APO Servizi Demografici e Cimitero 
n.2233 del 14/10/2019, è stata indetta per la scelta del contraente, gara per l'affidamento del 
servizio di cui all'oggetto, mediante procedura negoziata, secondo le modalità previste dall'art. 
36 D.Lgs. n.50/2016,  CIG attribuito è 80625090E8;
  
-  che  con  lo  stesso  atto  sono  stati  approvati  i  modelli  di  lettera  di  invito,  di  istanza  di 
partecipazione  e  le  dichiarazioni  relative  ai  requisiti  di  ordine  generale,  professionale  e  di 
adesione al protocollo di legalità che disciplinano la fattispecie concorsuale, oltre che il computo 
metrico,  il  quadro  economico  e  DUVRI,  per  la  manifestazione  di  interesse  finalizzato  alla 
procedura di selezione;

-  che si  è  stabilito,  altresì,  l’aggiudicazione con il  criterio  dell'offerta  del  prezzo più  basso, 
mediante procedura negoziata previa pubblicazione del bando, con il criterio dell'offerta al minor 
prezzo ai sensi dell’articolo 95, comma 4, lettera c, del decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 
e s.m.i., per un importo presunto di euro 128.730,64 oltre IVA, di cui euro 126.206,51 quale 
importo a base d’asta, ed euro 2.524,13 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per i 
servizi cimiteriali, ed euro 39.168,00 per la manutenzione cimiteriale oltre IVA come per legge, 
inoltre per oneri di  discarica, la somma stimata e pari  ad euro 3.000,00 IVA compresa, da 
liquidarsi in ragione delle quantità conferite.

DATO ATTO
- che a seguito di Avviso Pubblico del 25/09/2019 sono state individuate le ditte invitate alla 
procedura di affidamento, fissando il  termine per la presentazione delle offerte entro le ore 
12.00 del giorno 22/10/2019 e l’apertura dei plichi per il giorno 23/10/2019 alle ore 10:00;
-  che  per  motivi  organizzativi  e  problemi  informatici  dell’Ente  la  seduta  di  gara  è  stata 
rimandata al giorno 25/10/2019 alle ore 9:30;  

- che entro i termini di scadenza sono pervenuti al protocollo generale dell’Ente, così come 
attestato dal Responsabile del Servizio Protocollo, i plichi delle seguenti ditte:
N. Prot. N. DITTA

1 48859 del 17/10/2019 COPPOLA ANTONIO VIA LUCANA N. 4 CASAL DI PRINCIPE (CE)

2 49095 del 18/10/2019 EFFE 3 APPALTI DI FELLONE VITTORIO VIA P.P. PASOLINI N. 7 CASAL DI PRINCIPE (CE) 

3 49356 del 21/10/2019 INDUSTRIAL VARNISH SRL CORSO DELLA REPUBBLICAS N. 138 POZZUOLI (NA)

4 49357 del 21/10/2019 BERLOR DI ANTONIO BERGAMO VIA G. PASCOLI CARMIANO (LE)

5 49358 del 21/10/2019 FUTURO COSTRUZIONI SRL VIA MADONNA DEL POPOLO 13 LOC. SAN CIPRIANO D’AVERSA 
(CE) 

6 49360 del 21/10/2019 IMPRESA EDILE LETIZIA BARTOLOMEO VIA LARGO DELLE ROSE N.4 INT. 5 CASTEL VOLTURNO 
(CE) 

7 49383 del 21/10/2019 MANNA  SPA VIA VITO SANTIMONE N. 2 EBOLI (SA) 

8 49501 del 22/10/2019 DITTA MEOLA MARIO VIA PIANTE DI CESAREO N. 55 EBOLI (SA)

9 49511 del 22/10/2019 GARAU SRL VIA CERVINO 12 CASORIA (NA)

10 49516 del 22/10/2019 BEMAR SRL VIA DEI FAGIANI N.5 ROMA   

11 49517 del 22/10/2019 GRUPPO CACCAVALE SRL VIA PALATONE N.41 SAVIANO 

12 49567 del 22/10/2019 PITTURA E DECORI SRLS VIA MORELLI N.6 AFRAGOLA (NA) 



13 49568 del 22/10/2019 CRIMAR DI GUIDO AULETTA VIA FRANCESCO RUSSO N.20 AFRAGOLA (NA)

14 49570 del 22/10/2019 PA MO COSTRUZIONI SRL VIA ALDO MORO N.21 SANT’ANTIMO (NA) 

15 49575 del 22/10/2019 RESTAURI E COSTRUZIONI SRL VIA BAGNOLO SAN VITO N.3 EBOLI (SA)

16 49580 del 22/10/2019 ROMANO COSTRUZIONI SRL CORSO TRIESTE N. 8 SAN CIPRIANO D’AVERSA (CE)

VISTO  il  verbale  di  gara n.1 del  25/10/2019 che,  allegato al  presente atto  ne forma parte 
integrante e sostanziale, dal quale risulta aggiudicataria in via provvisoria  ,   la ditta “RESTAURI 
E COSTRUZIONI SRL, con sede in Eboli (SA) alla Via Bagnolo San Vito n. 3, P.IVA 05817160657, 
che  ha  presentato  un’offerta  di  euro  85.595,78  oltre  IVA, pari  ad  un  ribasso  del 
32,17800%, sull’importo a base d’asta;

DATO ATTO che l’aggiudicazione definitiva avverrà con separato atto, previo esito positivo delle 
verifiche relative al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale dichiarati in sede di gara;

RITENUTO di  approvare  il  verbale  di  gara  e  gli  atti  consequenziali  e  di  procedere 
contestualmente, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. n. 50/2016, all’aggiudicazione provvisoria di che 
trattasi a favore della ditta “RESTAURI E COSTRUZIONI SRL”, con sede in Eboli (SA) alla Via 
Bagnolo San Vito n. 3, P.IVA 05817160657;

VISTI
- il Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, emanato con D.Lgs. n. 267 del 
18/8/2000;
- il Codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017; - il  
DPR n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità.

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare il verbale di gara n.1 del 25/10/2019, redatto dal RUP, che allegato sotto la 
lettera “A” forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare lo schema dell’avviso esiti di gara, che allegato al presente atto ne forma parte 
integrante e sostanziale;

3. di aggiudicare in via provvisoria ai sensi dell’articolo 36 del D.Lgs. n.50/2016, l’affidamento 
dei “SERVIZI CIMITERIALI E MANUTENZIONE AREE E STRUTTURE CIMITERIALI DEL CIVICO 
CIMITERO PER  UN PERIODO DI  DODICI  MESI” CIG  80625090E8,  alla  ditta  “RESTAURI  E 
COSTRUZIONI  SRL”, con  sede  in  Eboli  (SA)  alla  Via  Bagnolo  San  Vito  n.  3,  P.IVA 
05817160657, che ha presentato un’offerta di euro 85.595,78 oltre IVA, pari ad un ribasso 
del 32,17800%, sull’importo a base d’asta;

4. di provvedere alla pubblicazione degli esiti di gara, sul sito internet e all’Albo Pretorio on-line 
del Comune di Eboli;

5. di  dare atto che si  procederà all’aggiudicazione definitiva, ai  sensi  dell’art.36 del  Dlgs.n. 
50/2016,  con  successivo  atto  determinativo,  previa  acquisizione  della  documentazione 
comprovante i requisiti previsti dal bando di gara;

6. di dare atto che la somma pari ad euro 160.051,38 è disponibile ai seguenti capitoli:
n. 10530/2 servizi cimiteriali  

Per euro 18.672,66 (anno 2019) impegno n.1503 
Per euro 93.363,31 (anno 2020) impegno n. 1504



AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI E MANUTENZIONE AREE E STRUTTURE CIMITERIALI DEL CIVICO CIMITERO PER UN PERIODO DI DODICI MESI -  
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA CIG 80625090E8

n. 10534/1 Manutenzione cimiteriale
Per euro 8.002,56 (anno 2019) impegno n. 1504
Per euro 40.012,85 (anno 2020) impegno n. 1505 

7. di dare atto della mancanza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90, 
introdotto dalla L.190/2012;

8. di  attestare,  con la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  la  regolarità  tecnica  e  la 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 del D. Lvo 267/2000;

9. di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e nella 
sezione del sito web “Amministrazione Trasparente”.

10. di confermare che il Responsabile unico del procedimento (Rup) è il sottoscritto Damiano 
Bruno funzionario responsabile dell’Area P.O. Servizi Demografici e Cimitero, corso Matteo Ripa 
n.49, telefono 0828.328619, d.bruno@comune.eboli.sa.it;

Il Responsabile Unico del Procedimento
Damiano Bruno



Oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI E MANUTENZIONE AREE E STRUTTURE 
CIMITERIALI DEL CIVICO CIMITERO PER UN PERIODO DI DODICI MESI  APPROVAZIONE 
VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA CIG 80625090E8

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi degli art. 183 comma 7 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 

N.  267/2000,  sul  presente  atto  che, dalla  seguente  data  diviene  esecutivo  anche  con 

l’assunzione dell’impegno contabile come sotto riportato. 

Impegno/Accertamento

Capitolo Art. Importo E/U Anno Numero Sub

10530 2 € 18.676,66 U 2019 1503 1

10534 1 € 8.002,56 U 2019 1504 1

Eboli, 28/10/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N.  DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

29/10/2019 al 13/11/2019.

Data 29/10/2019

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Damiano Bruno

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


